MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SELETIVO PPGFDH N. 31, DE 24 DE
MARÇO DE 2021

Divulgar a retificação do resultado final dos candidatos do Processo Seletivo Ingresso 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área de

concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e considerando as

disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 13, de 17 de dezembro de 2020, RESOLVE:

1.Divulgar a retificação do resultado final dos candidatos, Turma 2021, considerando o pedido de

renúncia à vaga, devidamente protocolada pelo candidato aprovado, Bruce Henrique dos Santos Silva,

perante a Coordenação do Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos da Universidade Federal da Grande

Dourados:

Classificação Geral dos Candidatos: Acesso Universal

Nºda Inscrição Nome do Candidato Escrita Línguas Projeto Currículo Pontuação Classificação

20211070000075 THAYS ROCHA DE
CARVALHO 9,3 8,9 9,2 0,0 8,28 1º

20211070000024 GIOVANA DE
CARVALHO FLORENCIO 8,2 9,55 7,40 10,0 8,12 2º

20211070000031 CAROLINE VIANNA
LONGHI 8,3 7,5 9,63 0,0 8,06 3º

2021107000005 HENRIQUE ALENCAR
COSMO DOS SANTOS 8,8 9,35 7,03 7,59 7,85 4º

20211070000058 LENIZE MARTINS
LUNARDI PEDREIRA 9,8 10,0 7,1 2,53 7,74 5º

20211070000050 JULIA PELEGRINO
PECKER 7,5 9,2 7,3 7,59 7,58 6º

20211070000034 INGRYD FERNANDES
DA SILVA FERRÉ 7,8 9,0 8,16 2,53 7,57 7º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

2.Comunicamos aos candidatos que a interposição de recursos será feito no dia 26/03/2021, das

08:00hs às 17:00hs, na área restrita do candidato acessando o link: sistemas.ufgd.edu.br/scpg-

inscricao

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Mestrado em

Fronteiras e Direitos Humanos /
Presidente da Comissão de Seleção – Turma 2021

20211070000049 KAREN ROBERTA
MIRANDA DE SOUSA 7,6 7,5 8,6 2,53 7,57 8º

2021107000003 LEANDRO VITOLO
MENEZES 7,8 8,95 8,6 0,0 7,54 9º

20211070000071 AMANDA OLIVEIRA
SIMÕES 8,1 9,0 7,6 3,54 7,48 10º

20211070000061 FLAVIO VICENTE
MACHADO 9,4 6,0 7,8 0,0 7,34 11º

20211070000042 LUÍS FELIPE GIMENES
NOGUEIRA 8,1 8,9 7,1 3,04 7,17 12º

20211070000016
JULIANA DOS SANTOS
MAGALHÃES
FERNANDES

8,2 9,0 7,03 0,25 6,90 13º

20211070000069 KATIA PEREIRA
PETELIN 8,8 7,0 7,1 0,0 6,89 14º

Classificação Geral dos Candidatos: Acesso por Cotas Negro/Pardo

Nºda Inscrição Nome do Candidato Escrita Línguas Projeto Currículo Pontuação Classificação

20211070000015 JULIANA DE
OLIVEIRA TEIXEIRA 7,8 7 8,2 1,27 7,27 1º

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SELETI
	Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler Coordenador d